
                 Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
             Estado de Minas Gerais 

         Administração 2021/2024 

        CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24 inciso IV e V da Lei 8.666/93 
Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de 
06/07/2012 

 
Processo: 187/2021 

Dispensa: 070/2021 

 

Contratado: FABIO JONAS BARBOSA 14311141629 

CNPJ: 42.019.636/0001-25 

Objeto: Contratação de veículo apropriado para o transporte escolar da rede pública 
de ensino do município 

Item Produto/serviço Marca Und. Qtde Valor Sub Total 

01 

Linha Escolar – Faz. Brejo 
Grande para o Ponto de ônibus 
da E. M. de Santana e E. E. 
Norberto de Almeida Rocha.  
OBS. Linha com prestação de 
serviços de um monitor no turno 
vespertino.  
TURNOS: Matutino e Vespertino.  
Veículo com capacidade mínima 
de 09 lugares, 44 km por dia. 
Equipado para transporte 
escolar, conforme legislação. 

VW/KOMBI 
PLACA: LNY-7018 Km 4.400 4,30 18.920,00 

VALOR GLOBAL: R$ 18.920,00 (Dezoito mil, novecentos e vinte reais). 

Dotações orçamentárias: 
 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 – Ficha 811 
 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 – Ficha 812 
 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 – Ficha 813 
 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 – Ficha 814 
 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 – Ficha 815 

 
Contrato:  275/2021 

 
Rio Pardo de Minas/MG, 11 de outubro de 2021. 

 

 
Jonas Márcio de Oliveira Cunha 

PRESIDENTE CPL 
 

  


